— 1 —

泉州市教育局文件

泉教综〔2017〕40 号

泉州市教育局关于组织参加福建省 2017 年

第二批中小学班主任省级培训的通知

各县(市、区)教育局，市直中小学校：

根据《福建教育学院关于组织开展福建省 2017 年第二批中

小学班主任省级培训的通知》(闽教院〔2017〕137 号)，经研究，

决定把“福建省 2017 年第二批中小学班主任省级培训”作为泉

州市第三届中小学名班主任遴选培养活动的培训项目之一，优先

安排参加泉州市第三届中小学名班主任遴选的教师参加该项目

培训，剩余名额安排市直学校教师参加。现将有关事项通知如下：

一、请各地各校按照《泉州市参加福建省 2017 年第二批中

小学班主任省级培训参训学员推荐汇总表》（附件 1）安排的对

象，通知相关教师按期、按要求参加培训活动。参加培训的教

— 2 —

师要认真核对《学员推荐汇总表》（附件 1）相关信息，把身份

证号、学校标识码（请到网址 www.fjteacheredu.com/xgxz/查询）、

移动电话、职称、邮箱等栏目补充填写完整。各县（区、市）

教育局和市直学校于 9 月 5 日前把经确认后的《学员推荐汇总

表》（附件 1）（只摘录本地或本校人员信息）回传至市教育局

思政科邮箱 22783508@163.com。

二、《泉州市参加福建省 2017 年第二批中小学班主任省级培

训参训学员推荐汇总表》（附件 1）安排的参训教师确因特殊情

况不能参训的，各县（市、区）或市直学校要参照培养对象推荐

要求，另行推荐班主任参加培训，将《学员推荐汇总表》相应人

员信息替换为另选人员信息，并在备注栏注明“另选”。其中入

选泉州市第三届中小学名班主任培养对象的教师须全程参加培

训，不得另选他人代替。

三、请泉州一中、泉州五中各推荐 1 名教师参加初中骨干

班主任 5 班的培训；泉州市实验小学、泉州师院附属小学、晋

光小学、泉州市第二实验小学各推荐 2 名教师，泉州市第三实

验小学推荐 1名教师参加小学骨干班主任 10 班的培训，并把教

师基本信息填入《泉州市参加福建省 2017 年第二批中小学班主

任省级培训参训学员推荐汇总表》（附件 1），于 9 月 5 日前发

送到邮箱 22783508@163.com。

四、参训教师所需的培训费、资料费和伙食补贴由省师资队

— 3 —

伍建设专项经费承担，住宿费和往返交通费由参训教师所在单位

按规定予以报销。

五、参训教师须按时报到，不得缺席。确因特殊情况不能参

训的，须经市教育局批准。市教育局思政科联系电话：28229598，

22755882。

附件：1.泉州市参加福建省 2017 年第二批中小学班主任省

        级培训参训学员推荐汇总表

      2.关于组织开展福建省 2017 年第二批中小学班主任

        省级培训的通知(闽教院〔2017〕137 号)

泉州市教育局

2017 年 9 月 1 日

— 4 —

附件 1

泉州市参加福建省 2017 年第二批中小学班主任省级培训参训学员推荐汇总表

设区市教育局（公章）：                                  联系人：                 联系电话：

序

号
班级

设区

市

县（市

区）
姓名

性

别

身份证号

(请认真核实）
学校全称

学校标

识码
移动电话

职务/

职称
邮编

电子邮

箱

备

注

1
高中骨干

班主任第 5班
泉州市 市直 陈志强 男   泉州培元中学

2
高中骨干

班主任第 5班
泉州市 鲤城 邓秀恭 女   泉州第七中学

3
高中骨干

班主任第 5班
泉州市 丰泽 高庆友 男   泉州市城东中学

4
高中骨干

班主任第 5班
泉州市 洛江 邱燕霞 女   泉州第十一中学

5
高中骨干

班主任第 5班
泉州市 泉港 陈斌斌 女   泉港惠华中学

6
高中骨干

班主任第 5班
泉州市 石狮 张澍斌 男    石狮市第一中学

7
高中骨干

班主任第 5班
泉州市 晋江 文将 男   晋江市内坑中学

— 5 —

序

号
班级

设区

市

县（市

区）
姓名

性

别

身份证号

(请认真核实）
学校全称

学校标

识码
移动电话

职务/

职称
邮编

电子邮

箱

备

注

8
高中骨干

班主任第 5班
泉州市 南安 王春波 男   南安市第一中学

9
高中骨干

班主任第 5班
泉州市 南安 陈欣城 男   南安市国光中学

10
高中骨干

班主任第 5班
泉州市 惠安 廖照兴 男   惠安第一中学

11
高中骨干

班主任第 5班
泉州市 安溪 李育华 女   安溪第六中学

12
高中骨干

班主任第 5班
泉州市 永春 陈鹏林 男   永春第一中学

1
初中骨干

班主任第 5班
泉州市 石狮 邱丽礼 女   石狮华侨中学

2
初中骨干

班主任第 5班
泉州市 晋江 詹玉婷 女   晋江市实验中学

3
初中骨干

班主任第 5班
泉州市 南安 苏玉凤 女   南安市龙泉中学

4
初中骨干

班主任第 5班
泉州市 南安 傅长升 男   南安市实验中学

5
初中骨干

班主任第 5班
泉州市 惠安 蔡强 男   惠安科山中学

— 6 —

序

号
班级

设区

市

县（市

区）
姓名

性

别

身份证号

(请认真核实）
学校全称

学校标

识码
移动电话

职务/

职称
邮编

电子邮

箱

备

注

6
初中骨干

班主任第 5班
泉州市 安溪 陈永进 男   安溪龙门中学

7
初中骨干

班主任第 5班
泉州市 安溪 林继斌 男   安溪金火中学

8
初中骨干

班主任第 5班
泉州市 永春 陈丽丽 女   永春第二中学

9
初中骨干

班主任第 5班
泉州市 德化 许成彻 男   德化县第三中学

10
初中骨干

班主任第 5班
泉州市 台商区 刘孙兴 男

泉州台商投资区张坂中

学

11
初中骨干

班主任第 5班
         泉州第一中学

12
初中骨干

班主任第 5班
         泉州第五中学

1
小学骨干

班主任第 8班
泉州市 鲤城 陈红英 女   鲤城区实验小学

2
小学骨干

班主任第 8班
泉州市 丰泽 李艺沙 女   丰泽区实验小学

3
小学骨干

班主任第 8班
泉州市 洛江 赖清霞 女   洛江区实验小学

— 7 —

序

号
班级

设区

市

县（市

区）
姓名

性

别

身份证号

(请认真核实）
学校全称

学校标

识码
移动电话

职务/

职称
邮编

电子邮

箱

备

注

4
小学骨干

班主任第 8班
泉州市 泉港 郑伟煌 女   泉港庄重文实验小学

5
小学骨干

班主任第 8班
泉州市 石狮 李丽琼 女   石狮市第三实验小学

6
小学骨干

班主任第 8班
泉州市 晋江 杨美亮 女   晋江第二实验小学

7
小学骨干班主

任第 8班
泉州市 市直 李丁玲 女   泉州市第三实验小学

8
小学骨干

班主任第 8班
泉州市 晋江 黄荔燕 女   晋江安海养正中心小学

9
小学骨干

班主任第 8班
泉州市 晋江 陈雅聪 女   晋江新塘沙塘中心小学

10
小学骨干

班主任第 8班
泉州市 德化 王爽 女   德化县第二实验小学

11
小学骨干

班主任第 8班
泉州市 永春 林丽萍 女   永春县桃城镇中心小学

12
小学骨干

班主任第 8班
泉州市 永春 郑玲丽 女   永春县五里街中心小学

1
小学骨干

班主任第 9班
泉州市 南安 林超颖 女   南安市国专中心小学

— 8 —

序

号
班级

设区

市

县（市

区）
姓名

性

别

身份证号

(请认真核实）
学校全称

学校标

识码
移动电话

职务/

职称
邮编

电子邮

箱

备

注

2
小学骨干

班主任第 9班
泉州市 南安 黄贵春 女   南安市洪濑中心小学

3
小学骨干

班主任第 9班
泉州市 南安 洪春凤 女   南安市英都中心小学

4
小学骨干

班主任第 9班
泉州市 市直 陈秋蓉 女   泉州市盲聋哑学校

5
小学骨干

班主任第 9班
泉州市 惠安 陈晓红 女   惠安实验小学

6
小学骨干

班主任第 9班
泉州市 安溪 谢艺红 女   安溪第十二小学

7
小学骨干

班主任第 9班
泉州市 安溪 黄婉婷 女   安溪第十八小学

8
小学骨干

班主任第 9班
泉州市 安溪 王美芳 女   安溪沼涛实验小学

9
小学骨干班主

任第 9班
泉州市 市直 冯春燕 女   泉州市实验小学

10
小学骨干

班主任第 9班
泉州市 市直 潘丽娥 女   泉州市晋光小学

11
小学骨干

班主任第 9班
泉州市 市直 张艺 女   泉州师院附属小学

12
小学骨干

班主任第 9班
泉州市 市直 蔡霜霜 女   泉州市第二实验小学

— 9 —

序

号
班级

设区

市

县（市

区）
姓名

性

别

身份证号

(请认真核实）
学校全称

学校标

识码
移动电话

职务/

职称
邮编

电子邮

箱

备

注

1
小学骨干

班主任第 10 班
泉州市 惠安 林亚芸 女   惠安涂寨大厅小学

2
小学骨干

班主任第 10 班
泉州市 市直 柯苇真 女   泉州开发区实验学校

3
小学骨干

班主任第 10 班
泉州市 晋江 许远贞 女

晋江灵源街道灵水中心

小学

4
小学骨干

班主任第 10 班
泉州市 市直      泉州市实验小学

5
小学骨干

班主任第 10 班
泉州市 市直      泉州市实验小学

6
小学骨干

班主任第 10 班
泉州市 市直      泉州师院附属小学

7
小学骨干

班主任第 10 班
泉州市 市直      泉州师院附属小学

8
小学骨干

班主任第 10 班
泉州市 市直      泉州市晋光小学

9
小学骨干

班主任第 10 班
泉州市 市直      泉州市晋光小学

10
小学骨干

班主任第 10 班
泉州市 市直      泉州市第二实验小学

— 10 —

11
小学骨干

班主任第 10 班
泉州市 市直      泉州市第二实验小学

12
小学骨干班主

任第 10 班
泉州市 市直      泉州市第三实验小学

填表须知：1.“培训班级”请根据附件 2填写（写明学段与班次）；

2.“学校标识码”请到网址 www.fjteacheredu.com/xgxz/查询并填写；

— 11 —

附件 2

关于组织开展福建省 2017 年第二批

中小学班主任省级培训的通知

闽教院〔2017〕137 号

各设区市教育局、平潭综合实验区教育局:

根据《福建省教育厅关于委托福建教育学院开展中小学班

主任和校外教育师资骨干培训的函》的要求，为进一步提高全

省中小学班主任队伍的整体素质和教书育人能力,福建教育学

院将于 2017 年下半年继续组织开展福建省第二批中小学班主

任省级培训。现将有关事项通知如下：

一、培训项目及名额

1.高中骨干班主任培训：100 人

2.初中骨干班主任培训：100 人

3.小学骨干班主任培训：300 人

二、培训安排

培训采取集中培训的形式，每班 100 人，培训时间为 6天，

具体时间、地点安排见《福建省 2017 年第二批中小学班主任

省级培训安排表》（附件 1）。

三、培训对象及遴选办法

1.培训对象：具有相应学段的教师资格，担任班主任工作

5年及以上；年龄不超过 45 周岁（1972 年 1 月 1 日后出生），

应具有中级及以上职称；有一定的教学研究能力，须提交 1篇

已发表的教育教学论文复印件；为市级骨干教师或相当于市级

 — 12 —

骨干及以上的教师。以上条件须同时具备。

2.遴选办法：请各设区市教育局、平潭综合实验区教育局

根据培训名额（见附件 2）按时组织遴选。名额分配时应兼顾

每个县（市、区），按照公开、公平、公正和竞争择优的原则，

重点遴选德才兼备、业绩优良、具有发展潜力的优秀教师。福

州、宁德、漳州、龙岩、三明、南平 6个设区市教育局在分配

参训名额时应向本地区省级扶贫开发重点县倾斜。培训对象遴

选采取教师申报、学校推荐、教育行政部门逐级审核并公示的

方式进行。请优先推荐在家庭教育方面有经验、有兴趣的班主

任参加小学班主任 9班和 10 班的培训。

四、培训考核

参加培训并修满规定学时、考核合格者，将颁发由福建省

教育厅监制、福建教育学院盖章的培训结业证书，出具省级继

续教育基地学时证明。

五、培训经费

参训教师所需的培训费、资料费和伙食补贴由省师资队伍

建设专项经费承担，住宿费和往返交通费由参训教师所在单位

按规定予以报销。

六、材料报送

请各设区市教育局、平潭综合实验区教育局根据名额安排，

对照遴选条件审核和推荐符合条件的人选，并填报《福建省

2017 年第二批中小学班主任省级培训参训学员推荐汇总表》

（附件 3）。材料盖章后请于 9 月 15 日前报送至福建教育学院

培训管理处，同时将电子文档发送至邮箱 fjpxzj@163.com。

七、学员须知

1.报到时间及地点

— 13 —

报到时间：各项目培训时间首日的 14:30-17:30

报到地点：各培训地点

2.请参训教师在开班前及时登录“福建基础教育网”查看

培训通知等相关事项。

3.培训项目组将以通知、短信、电话等形式与参训教师联

系培训事宜，请参训教师认真核实所填报手机号码，及时与项

目负责人保持联系，以便确认培训事宜和做好训前准备工作。

4.参训学员须按时报到，不得缺席，报到时需携带身份证

办理入住。确因特殊情况不能参训的，须经过所在设区市教育

局批准。

5.联系方式

联 系 人：福建教育学院培训管理处 林宝森

联系电话：0591-83732710

电子邮箱：fjpxzj@163.com

地址：福州市鼓楼区梦山路 73 号福建教育学院

邮政编码：350025

附件：1.福建省 2017 年第二批中小学班主任省级培训安排表

2.福建省 2017 年第二批中小学班主任省级培训名额

分配表

3.福建省 2017 年第二批中小学班主任省级培训参

训学员推荐汇总表

                              福建教育学院

2017 年 8月 28 日

 — 14 —

附件 1

福建省 2017 年第二批中小学班主任省级培训安排表

序

号
培训班级 培训主题 培训时间 培训地点 负责人 联系电话

1 高中骨干班主任第 5班
班主任的正面教育思维与

技巧
9月 25 日—30 日 福建教育学院 李华 13799916931

2 初中骨干班主任第 5班 身心健康管理技能的提升 9月 25 日—30 日 福建教育学院 艾惠萍 13328217666

3 小学骨干班主任第 8班
小学班主任班队活动课技

能提升
11 月 6日—11 日 福州梅峰宾馆 丁斌 13950398777

4 小学骨干班主任第 9班 班主任家校共育能力提升 12 月 4日—9日 福建教育学院 陈秀鸿 13860612677

5
小学骨干班主任第 10

班
班主任家校共育能力提升 12 月 15 日—20 日 福建教育学院 陈秀鸿 13860612677

合计  —— ——

— 15 —

附件 2

福建省 2017 年第二批中小学班主任省级培训名额分配表

序

号
培训班级

福

州

厦

门

漳

州

泉

州

三

明

莆

田

南

平

龙

岩

宁

德

平

潭
小计

1 高中骨干班主任第 5班 12 11 10 12 10 10 10 11 10 4 100

2 初中骨干班主任第 5班 12 11 10 12 10 10 10 11 10 4 100

3 小学骨干班主任第 8班 12 11 10 12 10 10 10 11 10 4 100

4 小学骨干班主任第 9班 12 11 10 12 10 10 10 11 10 4 100

5 小学骨干班主任第 10班 12 11 10 12 10 10 10 11 10 4 100

合     计           500

 — 16 —

附件 3

福建省 2017 年第二批中小学班主任省级培训参训学员推荐汇总表

设区市教育局（公章）：                                  联系人：                 联系电话：

序

号
培训班级 设区市

县（市

区）
姓名

性

别

身份证号

(请认真核

实）

学校全称
学校标

识码
移动电话

职务

/职

称

邮编 电子邮箱

填表须知：1.“培训班级”请根据附件 2填写（写明学段与班次）；

2.“学校标识码”请到网址 www.fjteacheredu.com/xgxz/查询并填写；

3.本表填妥盖章后于 9月 15 日前报送至福建教育学院培训管理处，并将电子版发邮箱 fjpxzj@163.com

抄送：省教育厅,省教育学院。

   泉州市教育局办公室                                                       2017 年 9 月 1 日印发